
Nejlepší školní volejbalový tým Královéhradeckého kraje = ZŠ Schulzovy sady 

 

Ano, žákyně naší školy se 3. 5. 2018 ve městě pohádek Jičíně postaraly o senzační úspěch 

královédvorského volejbalu. V krajském finále zvítězily. 

V kategorii starších dívek se tým utkal se čtyřmi vítězi okresních kol. Na palubovkách hřišť 

nebylo od zahajovacího hvizdu o infarktové situace nouze. Všechny zúčastněné týmy hrály více 

než vyrovnaně a jak moc, to nejlépe vypovídají slova samotného organizátora finále pana 

Čurdy: „NESKUTEČNÉ! O pořadí na medailových postech rozhodovaly setiny! Velká 

vyrovnanost družstev na 1. - 3. místě zamotala hlavu pořadatelům soutěže. K určení pořadí 

potřebovali kalkulačky, aby přesně vyhověli pravidlům. Při shodě 3 kritérií určující vítěze musel 

rozhodnou podíl bodů/míčů.“  

Ano, v setech se bojovalo vždy o každý míč, protože právě ten mohl být rozhodující. Do 

posledního utkání vstupovalo naše družstvo s tím, že musí získat vítězství za 3 body, tedy 

vyhrát dva sety, pokud bychom chtěli získat jednu z medailí. To se za hlasitého povzbuzování 

a heroickém herním projevu týmu podařilo. Závěrečným bonusem za soustředěné výkony v 

turnaji byl fakt, že jsme v celkovém podílu prohraných a vyhraných míčů byli nejlepší, a mohlo 

se slavit.  Výhrou v turnaji jsme získali právo utkat se s vítězi Libereckého a Středočeského 

kraje o účast v republikové finále. Ve středu 16. 5. 2018 držte holkám palce! 

 

POŘADÍ KRAJSKÉHO FINÁLE 

 

1. ZŠ Schulzovy sady, Dvůr Králové n. L. 

2. ZŠ Třebechovice p. Orebem  

3. ZŠ Javornická, Rychnov n. K. 

4. ZŠ Komenského, Náchod 

5. ZŠ Železnická, Jičín 

 

 

Mgr. Miroslav Přichystal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 
 


